UỶ BAN NHÂN DÂN
	           CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	TỈNH QUẢNG NAM
	                 Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

	Số:   2500   /QĐ-UBND
	                        Tam Kỳ, ngày   30   tháng 7   năm   2009

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thu hồi đất, giao đất có thu tiền sử dụng đất cho Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ để xây dựng Xưởng sửa chữa ô tô và Cửa hàng thương mại, tại xã Điện Nam Trung, huyện Điện Bàn

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 181/2004/NĐ-CP ngày 29 tháng 10 năm 2004 của Chính phủ về thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Nghị định số 84/2007/NĐ-CP ngày 25 tháng 5 năm 2007 của Chính phủ quy định bổ sung về việc cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, thu hồi đất, thực hiện quyền sử dụng đất, trình tự, thủ tục bồi thường, hỗ trợ, tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất và giải quyết khiếu nại về đất đai;

Căn cứ Quyết định số 12/2006/QĐ-UBND ngày 09 tháng 3 năm 2006 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc ban hành Quy định một số nội dung và trình tự, thủ tục hành chính thi hành Luật Đất đai trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 4083/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2008 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Quảng Nam về việc phê duyệt giá đất để giao đất thu tiền sử dụng đất một lần cho Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ;

Xét hồ sơ xin giao đất của Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ và đề nghị của Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn tại Tờ trình số 136/TTr-UBND ngày 06 tháng 7 năm 2009;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trình số: 213/TTr-TNMT ngày 28 tháng  7 năm 2009,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thu hồi lô đất có diện tích 3.000m2, loại đất bằng trồng cây hàng năm, hiện do các hộ gia đình, cá nhân nay không còn nhu cầu sử dụng đã có Đơn tự nguyện xin trả lại đất (kèm theo danh sách). Giao diện tích đất trên có thu tiền sử dụng đất cho Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ để sử dụng xây dựng Xưởng sửa chữa ô tô và Cửa hàng thương mại.

- Địa điểm: Thôn 8A, xã Điện Nam Trung, huyện Điện Bàn.

- Thời hạn sử dụng: 50 (năm mươi) năm, đến tháng 8 năm 2059.

- Vị trí, ranh giới thu hồi đất, giao đất được xác định theo Trích lục bản đồ số 07/TNMT do Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Điện Bàn lập.

Điều 2. Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ có trách nhiệm:

- Tự thoả thuận việc bồi thường thiệt hại cho chủ sử dụng đất theo quy định.

- Nộp tiền sử dụng đất, lệ phí địa chính vào ngân sách Nhà nước theo đúng quy định.
- Sử dụng đất đúng vị trí, diện tích, mục đích và đăng ký quyền sử dụng đất vào Sổ Địa chính Nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam.

- Việc xây dựng Xưởng sửa chữa ô tô và Cửa hàng thương mại theo đúng trình tự thủ tục về xin giấy phép xây dựng cơ bản; việc đấu nối và thiết kế đoạn đường dẫn vào khu vực kinh doanh qua phần đất hành lang an toàn đường Quốc lộ 1A phải được cơ quan quản lý đường bộ có thẩm quyền cho phép theo đúng các quy định tại Nghị định số 186/2004/NĐ-CP ngày 05/11/2004 của Chính phủ quy định về quản lý và bảo vệ kết cấu hạ tầng giao thông đường bộ.

- Lập Bản cam kết bảo vệ môi trường trình cơ quan có chức năng phê duyệt theo đúng quy định và tuân thủ các quy định của pháp luật về bảo vệ môi trường.

Điều 3. Căn cứ Điều 1 của Quyết định này, Sở Tài nguyên và Môi trường,  Sở Xây dựng, Sở Giao thông-Vận tải, Cục thuế tỉnh, Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn có trách nhiệm:

3.1. Sở Tài nguyên và Môi trường: Chỉ đạo Văn phòng Đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam phối hợp với Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Điện Bàn, Uỷ ban nhân dân xã Điện Nam Trung xác định mốc giới đất giao ngoài thực địa.

3.2. Sở Xây dựng: Hướng dẫn cấp phép xây dựng theo quy định.

3.3. Sở Giao thông-Vận tải: Hướng dẫn lập phương án khu vực đấu nối khu đất ra Quốc lộ 1A bảo đảm an toàn giao thông.

3.4. Cục thuế tỉnh: Theo dõi việc nộp tiền sử dụng đất của Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ vào ngân sách Nhà nước.

3.5. Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn:

- Thực hiện thu hồi đất của hộ gia đình, cá nhân có liên quan nằm trong phạm vi ranh giới thu hồi đất, giao đất để xây dựng Xưởng sửa chữa ô tô và Cửa hàng thương mại.

- Kiểm tra theo dõi, giám sát các quy định về bảo vệ môi trường của Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ.

- Chỉ đạo việc cập nhật, chỉnh lý hồ sơ địa chính và giấy chứng nhận quyền sử dụng đất theo đúng quy định của pháp luật về đất đai.

Điều 4. Chánh văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng, Giao thông-Vận tải, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân huyện Điện Bàn, Chủ tịch Uỷ ban nhân dân xã Điện Nam Trung, Giám đốc Công ty trách nhiệm hữu hạn Mai Phước Thọ, Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân có liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

   TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH
Nơi nhận:

- Như điều 4;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Lưu VT-KTN.

Đã ký

Nguyễn Ngọc Quang
.....................................................................................................................................

Quyết định này đã được đăng ký vào Sổ Địa chính nhà nước tại Văn phòng đăng ký quyền sử dụng đất Quảng Nam. Vào ngày .........tháng ...... năm 2009 tại Trang số ..........Quyển số.01/SĐC

                                          VĂN PHÒNG ĐKQSDĐ QUẢNG NAM

  GIÁM ĐỐC

 BẢNG TỔNG HỢP DANH SÁCH THU HỒI ĐẤT

CÔNG TRÌNH: XƯỞNG SỬA CHỮA Ô TÔ VÀ CỬA HÀNG THƯƠNG MẠI

TẠI XÃ ĐIỆN NAM TRUNG, HUYỆN ĐIỆN BÀN

(Kèm theo Quyết định số: 2500/QĐ-UBND ngày 30.tháng 7…năm2009 của UBND tỉnh)

	STT
	Họ và tên
	Địa điểm
	Diện tích (m2)
	Loại đất
	Số thửa/ Tờ bản đồ

	01
	Lê Văn Bán
	Thôn 8A
	212,0
	ĐM
	86A/1

	02
	Huỳnh Thị Vân
	Thôn 8A
	120,0
	ĐM
	86/1

	03
	Nguyễn Thị Biên
	Thôn 8A
	  80,0
	ĐM
	86/1

	04
	Lê Văn Mãi
	Thôn 8A
	  85,0
	ĐM
	87/1

	05
	Nguyễn Năm
	Thôn 8A
	120,0
	ĐM
	87/1

	06
	Lê Văn Đợi
	Thôn 8A
	133,0
	ĐM
	87/1

	07
	Nguyễn Thị Tần
	Thôn 8A
	255,0
	ĐM
	87/1

	08
	Lê Văn Lưu
	Thôn 8A
	150,0
	ĐM
	88/1

	09
	Lê Văn Phụng
	Thôn 8A
	130,0
	ĐM
	88/1

	10
	Phan Thị Dần
	Thôn 8A
	105,0
	ĐM
	88/1

	11
	Lê Văn Phụng
	Thôn 8A
	  50,0
	ĐM
	91/1

	12
	Phan Thị Diệu
	Thôn 8A
	155,0
	ĐM
	91/1

	13
	Lê Văn Tình
	Thôn 8A
	165,0
	ĐM
	91/1

	14
	Lê Văn Thường
	Thôn 8A
	160,0
	ĐM
	91/1

	15
	Huỳnh Công Vĩnh
	Thôn 8A
	  80,0
	ĐM
	91/1

	16
	Lê Văn Chỉnh
	Thôn 8A
	130,0
	ĐM
	92/1

	17
	Lê Văn Truyện
	Thôn 8A
	160,0
	ĐM
	92/1

	18
	Nguyễn Thị Đắc
	Thôn 8A
	  60,0
	ĐM
	92/1

	19
	Kiều Cầu
	Thôn 8A
	228,0
	ĐM
	93/1

	20
	Phan Thị Bảy
	Thôn 8A
	100,0
	ĐM
	93/1

	21
	Lê Văn Cũng
	Thôn 8A
	122,0
	ĐM
	93/1

	22
	Nguyễn Một
	Thôn 8A
	200,0
	ĐM
	94/1

	Tổng cộng

	3000